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PRAX ALBANIA sh.a.
Pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané té shprehura né LEK pérvecse kur pércakiohet ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Aktive LEK LEK
Aktivet afatshkurtra
Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre 4 - 1,698,353
Té tjera té arkétueshme 5 1,878,623 1,871,163
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,878,623 3,569,516
Totali i Aktiveve 1,878,623 3,569,516
Detyrimet dhe Kapitali
Detyrimet afatshkurtra
Llogari t& pagueshme 6 487,817 3,074,906
Te ardhura/shpenzime te llogaritura 7 398,508 -
Llogari té tjera t& pagueshme 7 8,831,173 7,962,196
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 9,717,498 11,037,102
Detyrimet afatgjata
Llogari té tiera t& pagueshme 8 - -
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
Kapitali
Kapitali i paguar 3,500,000 3,500,000
Rezervat pér Investimet (10,967,587) (8,749,473)
Fitim/(Humbja) e vitit financiar (371,288) (2,218,113)
Totali i Kapitalit (7,838,875) (7,467,586)
Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit 1,878,623 3,569,516

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga Drejtimi mé 20 mars 2022 dhe firmosur pér llogari té tj nga:
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Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet shp]eguese nélfiget 5-12 q4 jané
pjesé pérbérése e pasqyrave financiare. K 91923007 M
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PRAX ALBANIA sh.a.

Pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané t& shprehura né LEK pérvegse kur péreaktohet ndryshe)

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe e té

Ardhurave t€ tjera Gjithépérfshirése

Té ardhurat

Total i té ardhurave

Minus: Shpenzimet Operative

Pérfitimet e punonjésve

Shpenzimet administrative dhe t& tjera
Fitim (Humbje) nga operacionet

Té ardhura (shpenzime)financiare, neto

Total té ardhura (shpenzime) financiare, neto

Fitim para tatimit
Tatim fitimi
Fitimi neto pér vitin

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

10

11

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020

LEK LEK
(1,020) (10,608)
(435,809) (2,209,818)
(436,829) (2,220,426)
65,541 2,313
65,541 2,313
(371,288) (2,218,113)
(371,288) (2,218,113)

Pasqyra e performancés financiare duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-12 qé jané

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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PRAX ALBANIA sh.a.
Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané té shprehura né L EK pérvecse kur pércaktohet ndryshe)

Pasqyra e Flukseve Monetare

Shénime

Fitimi neto (humbja para tatim fitimit)
Rregullime per:

Zhvlerésim t& aktiveve afatgjata materiale

Fitimi (humbja) operative para ndryshimeve né kapitalin
punues

Ulje / (rritje) né llogarite e arkétueshme dhe llogarite e tjera
té arkétueshme

(Ulje) / rritie né detyrimet e punonjesve

(Ulje) /rritie né llogarité e pagueshme dhe té tjera t&
pagueshme

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti operativ

Flukset neto té mjeteve monetare té gjeneruara nga
aktivitetet operative

Mjete monetare neto (te perdorura) ne aktivitetet
investuese

Flukset e mjeteve monetare nga aktivitet financuese

Rritja neto né mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre mé 31 dhjetor 4

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2021

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2020

LEK LEK
(371,288) (2,218,113)
(371,288) (2,218,113)

(7.460) (404,603)
(1.319,605) 4,074,671
(1,698,353) 1,451,956
(1,698,353) 1,451,956
(1,698,353) 1,451,956

1,698,353 246,398
- 1,698,353

Pasqyra e flukseve té parasé duhet t€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-12 gé jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.



PRAX ALBANIA sh.a.
Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Té gjitha shumat jané té shprehura né LEK pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

Shénimet pér Pasqyrat Financiare

1. Informacion i pérgjithshém

Shoqéria PRAX ALBANIA SH.A.é&shté shogér e regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB) mé
daté 9 shkurt 2017, né pérputhje me Ligjin “Pér Shoqgrité Tregtare”.

Aktiviteti kryesor i shoqérisé éshté import, ekspott, transport, depozitim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé té
hidrokarbureve dhe nénprodukteve té naftés.

Selia qendrore e shoqérisé ndodhet né Rr. Sami Frashéri, Kompleksin TID, Shk. B, Kati 1, Njésia Bashkiake
Nr. 5, Tiran€. Ajo éshté regjistruar si person i tatueshém né rrethin e Tiranés me numér identifikimi t& personit
té tatueshém L71409020A.

Shoqéria nuk ka patur aktivitet tregtar pér arsye se nuk ka marré licensat specifike té cilat jané té nevojshme né
aaktivitetin e hidrokarbureve.

Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 jané aprovuar nga administratorét mé mars 2021.
2 Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

2.1 Bazat e Pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) dhe ligjit nr.
25/2018, date 10 maj 2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Pasqyrat financiare jané pérgatitur
bazuar né koston historike. Kéto pasqyra financiare jané shprehur né leké, qé éshté monedha raportuese e
shoqérisé.

2.1 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né procesin e zbatimit té
politikave kontabél té shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detytimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet tishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né petiudhat e ardhshme qé preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mé té réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né
shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veptimeve té realizuara nga Shoqéria.

2.2 Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur né pérputhje t& supozimit & vijimésisé, i cili supozon se Shoqéra do té
vazhdojé ekzistencén e saj operacionale pér té ardhmen e parashikueshme.



PRAX ALBANIA sh.a.
Pasqgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Té gjitha shumat jané 1& shprehura né LEK pérvegse kur pércakiohet ndryshe)

3 Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t€ gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1 Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijne para té mbajtura né bankat vendase dhe para né arke né monedhé vendase dhe t&
huaj dhe paragiten me kosto.

3.2 Veprimet né monedhé té huaj

Veprimet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit konvertohen
né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit sipas kursit té Bankés sé Shqipérisé. Fitimi
ose humbja nga kémbimi né zéra monetare éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numti té caktuar njésish té
njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse & ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. ‘T drejtat
dhe detyrimet jo-monetate né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t&
datés sé kryetjes sé transaksionit ndérsa ato q¢ maten me vleré té drejté rikembehen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit
kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi zyrtar i kémbimit pér Euro dhe USD né ALL, né fund t& vitit, paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
1EUR 120.76 123.70
1USD 106.54 100.84

3.3 Instrumentat financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérfshijné té arkétueshme tregtare dhe t€ tjera, para t€ gatshme dhe
ckuivalente té saj, dhe té pagueshme tregtare dhe té tjera.

Instrumentet financiare qé pérmbajné njé detyrim dhe element t& kapitalit neto njihen ose si detytim ose si
kapital i vet. Shogéria ka klasifikuar si detyrim ¢do hua t& konvertueshme t& marré.

Instrumentet financiate jo-detivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentet qé nuk jané me
vleré té drejté pérmes fitimit ose humbjes, ¢do kosto transaksioni qé i atribuohet drejtpérdrejt, pérvec sig
pérshkruhet mé poshté. Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare jo derivative maten si¢ pérshkruhen mé
poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqétia béhet palé né provizionet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen nése shuhen t& drejtat kontraktuale té Shoqérisé pér trjedhat e parave nga aktivet
financiare, flukset pétkatése té parave mblidhen nga Shoqgéria ose nése Shoqgria transferon aktivin financiar te
njé palé tjetér pa mbajtur kontroll ose né thelb t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet e aktivit.

Blejet dhe shitjet notmale t& aktiveve financiare llogariten né datén kur Shogéria zotohet t& blejé ose shesé

aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet e Shoqétisé té specifikuara né kontraté shuhen ose
anulohen.

Mjete monetare dhe eknivalents té saj



PRAX ALBANIA sh.a.
Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(T8 gjitha shumat jané té shprehura né LEK pérvecse kur pércaktohet ndryshe)

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérbéhen nga giendja e parasé té gatshme, llogarité rrjedhése bankate
dhe depozitat bankatre afatshkurtra. Pér géllimet e pasqyrés sé rrjedhés sé parasé, mjetet monetare dhe
ekuivalentét e saj pérfshijné ¢do depozité té pakufizuar me maturim tre muaj ose mé pak nga data e origjinés.

Lilogarité ¢ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me kosto minus humbjet nga
zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e t& arkétueshmeve tregtare pércaktohet kur ka prova objektive qé
Shoqéria nuk do té jeté né gjendje té¢ mbledhé t& gjitha shumat e duhura. Véshtirési t& konsiderueshme
financiare t€ debitotit, probabiliteti qé debitoti t& hyjé né falimentim ose Horganizim financiar, dhe mospagimi
ose vonesa né pagesa konsiderohen tregues se llogaria e arkétueshme &shté e zhvlerésuar.

Shuma e provizionit éshté diferenca midis vlerés kontabél té aktivit dhe vlerés aktuale t& flukseve monetare té
ardhshme té vlerésuara, zbritur me normén origjinale t& interesit efektiv.

Liogarité e pagneshme
Llogarité e pagueshme deklarohen né vlerén e tyre té drejté dhe mé pas né koston e tyre té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektv.

Huaté dbe huazimet

Huaté dhe huazimet tegjistrohen né fitimet neto té marra. Gdo zbritje, premium ose diferenca té tjera midis t&
ardhurave neto dhe vletés sé shlyetjes amortizohet dhe pérfshihet né kostot e financimit gjaté kohézgjatjes sé
kredisé. Shpenzimet e interesit pér kredité llogariten né bazé t& pérllogaritjes. Kostot e huamarrjes shpenzohen
kur ndodhin.

Viera e drejié

Vlera e drejté e vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e saj, t€ llogarive, té arkétueshmet dhe llogarive té
pagueshme &shté e ngjashme me vlerén kontabél neto, pér shkak té maturitetit t tyre afatshkurtér ose normave
t€ interesit qé pérafrojné normat e tregut.

Zhwlerésimi

Njé aktiv financiar konsiderohet té jeté i zhvlerésuar nése, ka prova objektive t€ zhvlerésimit si rezultat i njé ose
mé shumé ngjarjeve qé kané ndodhur pas njohjes fillestare té aktivit qé ka njé ndikim né rtjedhat e vlerésuara té
ardhshme t€ parave t& aktivit financiar dhe q& mund t& vlerésohet né ményré t€ besueshme.

Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar té matur me koston e amortizuar llogaritet si
diferencé midis vlerés kontabél té tij dhe vlerés akmale t& flukseve té atdhshme t& patave té gatshme zbritur me
normén otigjinale t€ interesit efektiv. Aktivet financiare individuale t& réndésishme testohen pér zhvlerésim mbi
baza individuale. Aktivet e mbetura financiare vlerésohen né meényré kolektive né grupe qé ndajné karakteristika
t€ ngjashme té rrezikut t€ kredisé. Njé humbje nga zhvlerésimi anulohet nése kalim me shenjé t& kundért mund
té lidhet objektivisht me njé ngjatje qé ndodh pasi u njoh humbja nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té
matura me koston e amortizuar, ndryshimi njihet né pasqyrén e té ardhurave.

Instrumentat financiare jo-detivative pérbéhen nga mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre, Ilogari té
arkétueshme, llogari tregtare t& pagueshme dhe llogari té tera t& pagueshme.

3.4 Inventari

Inventari pérbéhet nga mallrat e mbajtura pér rishitje né trjedhén e zakonshme té biznesit. Inventati njihet né
momentin kur éhté né dispozicion pér pérdorim, kur njésia ekonomike ka kontrollin mbi inventarin, éshté e
mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike t& lidhura me inventarin do té trjedhin né njésiné ekonomike
dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri.
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Inventari né njohjen fillestare matet me koston. Kostoja e inventarit pérfshin ¢mimin e mallrave, pérfshin
kostot ditekte si¢ jané transporti, sigurimi, ruajtja, detyrimet e importit, dhe t& gjitha shpenzimet e nevojshme
pér t€ sjellé inventarin né vendndodhjen dhe kushtet q& do té pérdoren si¢ pércaktohet nga menaxhimi.
Teknikat e matjes sé kostos té lejuara pér inventarizim jané FIFO dhe metoda mesatare e ponderuar.

Pas njohjes fillestare né kosto, inventari matet né nivelin mé t& ulét té kostos dhe vlerés neto té realizueshme té
tij. Vlera e realizueshme neto pércaktohet si cmimi i vletésuar i shitjes né rtjedhén e zakonshme té biznesit mé
pak kostot e vlerésuara t& pérfundimit dhe kostot e vlerésuara pér té béré shitjen.

3.5 Aktive afatgjata materiale

()  Njohja dbe matja
Teé gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amottizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me bletjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e
aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe
sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit.

NE& rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhen;) € aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjertjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vletén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

()  Kostor ¢ mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t€ njé zéti té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t& atij zéri
nése €shté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
t€ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(i)  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit, mbi jetén e vlerésuar
t€ ¢do pjesé t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e bletjes.

Normat vjetore té amortizimit t& aplikuara jane si mé poshté:

s = %
Aktive té géndrueshme

Ndértesa 5
Makineri dhe pajisje 20
Automjete 20
Pajisje zyre dhe té tjera 20
Kompjutera dhe pajisje IT 25

Jetégjatésia e aktiveve dhe vlera e mbetur rishikohet né ¢do daté rapottimi.
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3.6 Llogari e kérkesa té tjiera té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvletésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka té€ dhéna se
shoqgéria nuk do t€ jeté né gjendje té mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
q€ debitori té falimentojé ose tiorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues € llogarité e arketueshme té
zhvletésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés se mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve té
ardhshme té parashikuara t€ parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

3.7 Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyte té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

3.8 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen né masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné kompanisé
dhe kéto pérfitime mund t& maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve kut ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen né pasqyrat financiare té periudhés t&
cilés 1 pérkasin.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e petiudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi i periudhés dhe tatimi i
shtyré njihen né fitim ose humbje, pérvec rasteve kur lidhet me zérat e njohur direkt né kapitalin neto ose né té
ardhurat e tjera gjithépérfshirése.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém i pagueshém mbi té ardhurat e tatueshme pér vitin, duke pérdorur
pergindjen e tatimit té miratuar né datén e raportimit (Shkalla e tatimit mbi t& ardhurat pér FY21 éshté 15%,
FY20: 15%).

Tatimi i shtyre njihet pér sa i pérket diferencave té pétkohshme midis vlerave kontabél té aktiveve dhe
detytimeve pér qéllime t& raportimit financiat dhe shumave t& pérdorura pér géllime tatimore.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér humbjet tatimore t& papérdorura, kredité tatimore dhe ndryshimet e
pétkohshme té zbritshme, né até masé sa éshté e mundshme q€ fitimet e tatueshme t€ ardhshme té jené né
dispozicion kundér t& cilave ato mund t& pérdoten. Aktivet tatimore té shtyra rishikohen né ¢do daté raportimi
dhe zvogélohen né até masé sa nuk éshté mé e mundshme qé pérfiimi tatimor i lidhur do té realizohet.

3.10 Detyrimet e pas daljes né pension dhe planet e pensioneve

Shoqéria paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shogérore qé sigurojné pension pér punon;jésit.
Qeveria shqiptare éshté pérgjegjése pér caktimin e minimumit té kontributit pér sigurimet shogérore né Shqipéri
sipas njé plani pensioni bazuar né kontribute. Kontributet e shogéfisé né planin e pensionit jané pasqyruar né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

3.9 Inventarét

Inventarét maten me vlerén mé té vogél midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme
éshté ¢mimi i vlerésuar i shitjes né rrjedhén normale t& biznesit, minus kostot e ¢muara té€ pérfundimit dhe
kostot e ¢gmuara qé duhen pér realizimin e shitjes.



PRAX ALBANIA sh.a.
Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
(Té gjitha shumat jané & shprehura né LEK pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

4 Mjetet monetare

Mjetet monetare pétbéhen nga paraja dhe ekuivalentet e saj dhe jané analizuar si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
LEK LEK
Llogari rrjedhése né banké
-n& monedhé vendase - 109,519
-né monedhé té huaj - 1,588,834
Totali - 1,698,353
5 Té tjera aktive
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
LEK LEK
TVSH e arkétueshme 1,878,623 1,871,163
Totali 1,878,623 1,871,163

6 Té pagueshme ndaj furnitoréve

T& pagueshme ndaj furnitoréve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqitet si vijon:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

LEK LEK

Furnitoré 487,817 3,074,906
Totali 487,817 3,074,906

7 Té tjera té pagueshme

T¢ tjera t&€ pagueshme lidhen me arkétimet e marra né avancé dhe detyrimet tatimore, té cilat jané analizuar si
mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

LEK LEK

Té tjera té pagueshme 8,824,849 7,956,892
Kontribute pér Sigurime Shogérore e Shéndetésore 6,324 5,304
Shpenzime té llogaritura 398,508 -
Totali 9,229,681 6,477,796
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PRAX ALBANIA sh.a.
Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(T€ gjitha shumat jané t& shprehura né LEK pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

8 Kosto e punés

Kosto e punés éshté analizuar si mé poshté:

Kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore
Totali

9 Shpenzime administrative dhe té tjera

Shpenzimet administrative dhe t& tjera analizuar si mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

LEK LEK
1,020 10,608
1,020 10,608

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

LEK LEK
Taksa & tarifa vendore - 114,330
Sherbime konsulence e kontabilitetit 435,809 973,118
Komisione bankare - 39,998
Té tjera - 1,082,373
Totali 435,809 2,209,818

10 Té ardhura / (shpenzime) financiare

Té ardhura/ (shpenzime) financiare jané analizuar si mé poshté:

Fitimi nga kurset e kémbimit
Humbje nga kurset e kémbimit

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Totali

LEK LEK

- (4.436)
65,541 6,749
65,541 2,313

11 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar né legjislacionin Shgiptar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2021 (15% pér vitin 2021).

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi

konsiderohen veté deklarime deri né momentin gé autoritetet tatimore sh
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PRAX ALBANIA sh.a.
Pasgyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Té gjitha shumat jané t& shprehura né LEK Pérvecse kur pércaktohet ndryshe)

Fitimi/(humbje) para tatimit
Shpenzime t& pazbritshme:
Fitimi/(humbje) fiskal (1+2)
Humbjet e mbartura )
Norma e tatim fitimit

D A b WN -

Tatim fitimi vitit

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

LEK LEK
(371,288) (2,218,113)
(371,288) (2,218,113)

15% 15%
(371,288) (2,218,113)-

13 Ngjarjet pas datés sé raportimit

Drejtimi i Shoqérisé nuk &shté ng dijeni t& ndonjé ngjarje tjetér pas datés sé raportimit qé do & kérkonte t&

ndtyshoheshin shénimet ng pasqyrat financiare.

Asnjé ngjatje tietér e réndésishme nuk €shté identifikuar pas datés sé bilancit q¢ mund t& kérkojé rregullim dhe

/ ose pasqytim né Ppasqyrat financiare.
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